Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 14,051,134 156,204,200
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Delyrime ndaj institucioneve 16 kredisé 13.2
3 Arkélime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirylézimit 13.4 4,327,584 5,164,692
5 Déftesa té pagueshine 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshine ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 8,364,196 8,260,099
9 Té¢ pagueshme pér delyrimel latimore 13.9 1,359,354 1,789,409
10 T¢ ljera té pagueshme 13.10 4,660,081 5,713,150
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 156 22,289,866 12,728,336
P Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 41,001,081 33,645,686
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Delyrime ndaj inslilucioneve (é kredisé 17.2
3 Arkélimel né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrylézimit 17.4
5 Déftesa lé pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése 17.7
8 Té ljera 6 pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
p Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione ¢ liera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 41,001,081 33,645,686
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 128,000,000 128,000,000
P Primi | lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25 13,632,301 13,632,301
P Rezerva té tjera 26 0 0
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva slalulore 26.2
3 Rezerva lé ljera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 -11,856,344 -26,252,351
P Fitim / Humbja e Vitit 28 10,115,124 14,396,007
Totali i Kapitalit 139,891,081 129,775,957
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 180,892,161 163,421,642
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET bhenime 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
p Aktivet monetare 1 13,637,293 16,253,943
1 Banka 13,623,379 16,237,702
2 Arka 13.914 16,241
P Investime 2 0 0
1 Né tiluj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionel e vela 2.2
3 Te ljera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 84,342,966 70,948,894
1 Nga aktiviteli i shfrytézimit 3.1 84,316,070 70,909,813
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 26,896 39,081
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té ljera 3.4
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 899,192 471,330
1 Léndé e paré dhe malenale té konsumueshine 4.1 899,192 471,330
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né ritje e majméi) 4.5
6 AAGJIM té mbajtura pér shilje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 98,879,451 87,674,167
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tiluj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj prondsie né njésilé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aklive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 82,012,710 75,747,475
1 Toka dhe ndértesa 8.1 8,493,097 8,831,194
2 Impiante dhe makinen 8.2 15,872,657 6,763,482
3 Té ljera Instalime dhe pajisje 8.3 57,647,056 60,152,799
4 Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashmel 10.1
2 EnwiiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
Pp Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 82,012,710 75,747,475
AKTIVE TOTALE 180,892,161 163,421,642
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
»> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 79,033,063 | 79,808,832
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 15,810,401 8,113,013
p |Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme 33 8,104,947 6,841,680
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 7,592,147 4,810,260
2 Té tiera shpenzime 332 512,800| 2,031,420
» |Shpenzime té personelit 34 50,897,214 | 47,121,608
1 Paga dhe shpérblime 34.1 44,065,314 | 40,823,672
2 Shpenzime te sigu"rimeve .shoqérore/shéndetsore (paragqitur vegcmas 34.2 6,831,900 6,297,936
nga shpenzimet pér pensionet)
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 6,302,214 5,039,572
p [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 17,560,373 | 11,958,654
p |Té ardhura té tjera 38 36,230 8,565
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur 38.1
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 3
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur 38.3 36.230 8565
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) : ; g
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> : 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -114,791 -32,418
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vegmas 40.1 114791 32418
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) : i .
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
p |Fitimi/Humbja para tatimit 42 11,900,145 | 16,936,478
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,785,022 2,540,472
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
p |Fitimi/Humbja e vitit 44 10,115,123 | 14,396,006
» [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 10,115,123 | 14,396,006
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivleré&simi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
»> |Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
»> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 10,115,123 | 14,396,006
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

10,115,124

16,936,478

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jomonetar

2,540,472

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

3,254,179

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rmitje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-13,394,072

-9,282,171

Rénie/(rritje) né inventaré

-427,865

271,637

Riritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

7,251,297

1,105,194

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

104,101

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

3,648,585

9,744,845

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

0

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-101,400

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

-6,265,235

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-6,265,235

-101,400

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

-2,616,650

9,643,445

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&é mjeteve monetare mé 1 janar 2015

16,253,943

6,610,497

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

13,637,293

16,253,942

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&é mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 128,000,000 13,632,301 -11,856,344 129,775,957
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
;’;’ﬂ"“‘ financiar trietiovanc mb Liamer| oot | 0| st 1o | o | 0 | usscane 0 oo 129,775,957
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 10,115,124 10,115,124
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t¢ nénshkruar 0
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ekonomike
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2014 128,000,000 0 13,632,301 0 0 0 | -26,252,351 | 14,396,007 0 0 129,775,957
0
;‘)’1"5“”' fanciar i ridelinruarmné 1 jamar | osneenne | 0] ezt [ 0 | 0| e |asasassi | 140t | 0 | 0 129,775,957
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbyja e vitit 0 14,396,007 -4,280,883 10,115,124
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé t&é paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ekonomike
Pozicioni fina /ciax mé 31 dhjetor 2015 128,000,000 0 13,632,301 0 0 0 | -11,856,344 | 10,115,124 0 0 139,891,081
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Ujsjelles Sha Gjirokaster

AUDITIMI 1 PASQYRAVE FINANCIARE

PR
PERIUDHEN

1 JANAR - 31 DHJETOR 2015

______:_Tirané 27 Mars 201_@____

Lindita Muca,

Ekspert Kontabel i Regjistruar
NUIS LS1419022Q, nr licenses, 324,
Cel. 066 4092435,

e-mail : mucalindita@yahoo.com
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RAPORTI

EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare té vitit ushirimor 2015
té Ujsjelles Sha Gjirokaster,

Drejtuar :Ujsjelles Sha
Gjirokaster

Kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkélidhur t€¢ Shoqérisé Ujsjelles  Sha
Gjirokaster, t&€ cilat pérmbajné : Bilancin kontabél, Pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe
shpenzimeve, Pasqyrén ¢ Flukseve Monetare (Cash Flow), Pasqyrén ¢ levizjes sé
kapitaleve dhe Shénimet shpjeguese pér ushtrimin ¢ mbyllur mé daté 31 Dhjetor
2015.

Pérgatitja dhe paraqitja e sinqerté ¢ kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me
Standartet ¢ raportimit financiar ésht¢ pérgjegjési ¢ Drejtimit t¢ shoqérisé. Kjo
pérgjegjési pérfshin : hartimin, v€nien né zbatim dhe mbajtjen ¢ kontrollit (&
brendéshém t€ pérshtatshém pér pérgatifjen dhe paragitjen me singeritet té
pasqyrave financiare € ato t&€ mos pérmbajné anomali materiale pér shkak té
mashtrimit apo gabimit, zgjedhjen dhe zbatimin ¢ metodave t& pérshtatshme
kontabél si dhe gmuarje kontabél t&€ arsyeshme pér rrethana t€ dhéna.

Pérgjegjesia joné &shté q&, bazuar né auditimin c kryer, t¢ shprchim nj€ opinion
mbi kéto pasqyra financiare.

Kemi kryer auditimin né pajtim me Standartet Ndérkombétare t€ Auditimit.

Kéto standarte kérkojné q€ né procesin ¢ auditimit 1€ zbatohen kérkesat ctike dhe
auditimi  t€ planifikohet dhe t& kryhet p&r t€ mar¢ siguring ¢ arsyeshme q¢
pasqyral linanciare nuk pérmbajne anomali materiale.

Auditimi pérfshin ekzaminimin, mbi bazén ¢ testeve, (& evidencts q¢ mbéshtetet
né¢ shumat dhc informacionet e dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat c

Lindita Mug¢a,

Ekspert Kontubel { Regfistruar
NUIS L414190220, nrlicenses, 324.
Cel. 066 4092435,

e-mail ; mucalindita@yahoo.com Faqe 2




zgjedhura varen prej gjykimit ¢ audituesit duke pérfshiré vleresimin ¢ rrezigeve
pér anomali materiale né pasqyrat financiare pér shkak té mashtrimit apo gabimit.
N¢ pércaktimin e vlerésimeve té rrezikut auditusi merr né konsideraté kontrollin ¢
brendéshém (& shoqéris€ né ményre qé t& hartoj¢ procedurat e auditimit (&
pérshtatshme pér rrethanat, por jo me qéllim t&¢ shprehjes s¢ opinionit pér
clektivitetin e kontrollit t& brendéshém té shoqérisé.

Auditimi pérfshin gjithashtu, vlerésimin ¢ parimeve kontabél (& pérdorura dhe
llogjikén ¢ ¢muarjeve (& réndésishme t& béra nga Drejtimi, si dhe vlerésimin ¢
paraqitjes s¢ pérgjithéshme té Pasqyrave Iinanciare.

Besojmé se evidenca e auditimit ¢ marré €shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér t& dhéné bazat e opinionit 1€ auditimit.

Sipas opinionit tong&, pasqyrat financiare t¢ pérgatitura me njé besueshméri té
arésyeshme japin njé pamje t& vérteté dhe té sinqerté pér gjéndjet financiare (&
Shoqéris¢ Ujsjelles Sha Gjirokaster, mé 31 Dhjetor 2015, #& rezultatit financiar,
f¢ levizjes monetare (flukseve té paras¢) dhe fe levizjes se kapitaleve né pajtim me
Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe Shoqérité Tregtare”, Ligjin
Nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Iinanciare™  ne
perputhje me Standartet Kombétare t¢ Kontabilitetit .

Lindita Myt

Tirane 27.03.2016 Eksperte Kontabél e Regjistruar (Autorizuar)
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